

HORNOBENEŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

ročník XLI.

Informační měsíčník města

č. 12/2013

www.hbenesov.cz

Zdarma

Přeji nám všem, aby chvíle příští byly lepší

Vy užívat možnost poděkovat jménem svým i jménem všech zastupitelů a zaměstnanců za spolupráci v roce 2013 a popřát příjemné a radostné prožití svátků vánočních. Do nového roku 2014 přeji pevné zdraví, štěstí, osobní spokojenosti a dobrou pohodu.



Starosta Michal Blažek, foto: Rudolf Grygar

Přeji nám všem, aby chvíle příští byly lepší, veselejší, úspěšnější a hlavně ve zdraví prožívané. Aby přivítání Nového roku bylo bezbolestné, bez jakékoliv újmy a celý nový rok byl pohodový.

Závěrem si dovoluji zopakovat - přeji nám všem, abychom v tomto někdy těžko pochopitelném světě, nalézali vždy dostatek „pevných bodů“, které budou naší jistotou - oporou. Tou mohou být nejen naše vůle, odvaha, víra, optimismus, ale zejména ti, které máme rádi, kteří patří do našeho života, na které se můžeme spolehnout.

Příjemné, ve zdraví prožívané dny přeje

-Michal Blažek, starosta-

Ministr životního prostředí ocenil úspěchy Města Horní Benešov a firmy BENEKOV

V rámci své pracovní návštěvy Moravskoslezského kraje navštívil 7.11. ministr životního prostředí Tomáš Podivínský Horní Benešov. Zajímaly ho zpětné vazby z realizací úspěšných projektů realizovaných za podpory SFŽP a Ministerstva životního prostředí.

Horní Benešov má s projekty OPŽP mnoho zkušeností. V posledních třech letech naše město dosahuje při čerpání dotací z programů OPŽP mimořádně vysokou úspěšnost, která výrazně převyšuje výsledky většiny ostatních měst v ČR. Například začátkem roku 2013 vyhlásil SFŽP výzvu na zateplení veřejných budov ve všech regionech ČR, podmínkou byla realizace do konce roku 2013. V celém Moravskoslezském kraji byly dotacemi nakonec podpořeny pouze 2 úspěšné projekty, oba z Horního Benešova. V listopadu jsme díky toho dokon-

čili rozsáhlou rekonstrukci Mateřské školky (dotace cca 80 %) a správní budovy Služeb města (dotace cca 85 %). Mezi jiné úspěšné projekty realizované v posledních letech přes OPŽP patří rekonstrukce 1. stupně Základní školy a zateplení Sportovní haly. Na příštím zastupitelstvu budeme projednávat termín rekonstrukce šaten Zimního stadionu a internátu střední školy Praktik. Dotace na rekonstrukci těchto dvou budov byla schválena v dubnu. Podání dalších žádostí na projekty financované přes OPŽP jsme na zastupitelstvu schválili v létě tohoto roku a nyní čeká-

Vánoční stromy se staví po náměstích našich měst od roku 1924

Úplně první Vánoční strom se rozsvítil na náměstí Svobody v Brně z podnětu Rudolfa Těsnohlídka. Ten spolu s přáteli našel mezi kořeny smrku v lese u Bílovic v předvečer Vánoc 1919, kdy se vydal pro vánoční stromek, opuštěné téměř zmrzlé nemluvně. Ujali se jej, přenesli do bezpečí a brzy poté ho přijala adoptivní rodina. (Později se Liduška provdala za středoškolského profesora, se kterým odešla do Prahy, kde žila spokojeně až do své smrti v r. 1997.) Ve veřejnosti celá událost vzbudila velký rozruch především díky následné publicitě, která se jí dostala. Jedním z oněch tří mužů byl totiž spisovatel Rudolf Těsnohlídek (tvůrce Lišky Bystroušky), tehdejší redaktor Lidových novin. A pak další umělec – malíř František Koudelka.



Především jim tedy vděčíme Foto: Rudolf Grygar

za to, že takhle tklivá příhoda se rázem stala známá po celé vlasti a odtud byl již jen krůček k nápadu založit zmíněnou tradici. Od té doby se vždy o Vánocích, a bylo tomu tak za všech následných režimů, rozzáří u nás desítky a možná stovky stromů s připojenými kasičkami vyzývajícími k drobným peněžitým darům ve prospěch chudých či ohrožených dětí. Na základě pravdivého a dojemného příběhu o malé Lidušce se staví Vánoční stromy se sbírkami pro všechny opuštěné děti. Po roce 1948 tato tradice byla potlačena, počátkem devadesátých let se postupně obnovila spolu se sbírkami na vesničky SOS.

Zdroj: <http://mojebrno.wz.cz>

-Připravila: Miroslava Chmelařová-



Ministr jedná se zástupci města

me na potvrzení nároku na dotace určené pro rekonstrukce budov nové školní jídelny ZŠ, správní budovy a jídelny střední školy Praktik. Významným efektem rekonstrukcí budov je, že za peníze z EU a ze státního rozpočtu výrazně zhodnotíme majetek města. Neméně důležitým efektem realizovaných projektů jsou úspory na energiích při dalším provozu. Rekonstruované budovy šetří městu stovky tisíc korun na tepelné i elektrické energii ročně. V horizontu desíti let město díky těmto projektům ušetří dokonce milionové částky, které můžeme využít na další rozvoj Horního Benešova.

Při setkání se zástupci města ministr diskutoval právě efekt úspor energií u projektů podpořených státními a evropskými dotacemi, informoval nás o vývoji programu Nová zelená úsporám, Kotlíkové dotaci a projednali jsme záležitosti týkající se provozu místní skládky odpadů. Starosta a místostarosta prezentovali své představy a záměry dalších investic do rozvoje obce, například víceúčelové sportovní hřiště mezi 1. a 2. stupněm základní školy.

V Horním Benešově ministr Tomáš Podivínský navštívil i firmu BENEKOV, která patří mezi významné zaměstnavatele v regionu a specializuje se na výrobu nízkoemisních kotlů na uhlí a biomasu. I díky programům Kotlíkových dotací a Nová zelená úsporám podporovaných ze strany Ministerstva životního prostředí se podařilo Benekovu v posledním roce vytvořit více než 60 nových pracovních míst a firma dnes zaměstnává více než 120 zaměstnanců, nejvíce ve své historii. Ministra při exkurzi jednotlivých provozů zaujala ukázka

nestandardních druhů biomasy, na jejichž spalování Benekov vyvinul kotle. Jedná se například o drcené olivové zrna spalované v zemích Jižní Evropy, odpady z lisování vinné révy používané na jižní Moravě, energetické triticales nebo rašelinové pelety používané v Rusku. Ředitel firmy Leopold Benda informoval ministra o zahájení projektových prací zaměřených na výstavbu nové výrobní haly, kde se plánuje vytvoření dalších 50 nových pracovních míst v letech 2014 a 2015.

Tomáš Podivínský považuje za důležité, že nově vytvořená pracovní místa jsou určena zejména pro kvalifikované pracovníky vytvářející vysokou přidanou hodnotu, která umožní další rozvoj nejenom firmy, ale i celého regionu. Ocenil i to, že firma Benekov je stabilní česká rodinná firma, která dokáže podnikat bez zahraničního kapitálu a dokáže vyvíjet na trh výrobky konkurenceschopné na celém evropském trhu. Město Horní Benešov i místní firmy jsou úspěšné v projek-



Obchodní ředitel firmy BENEKOV Leopold Benda ml. prezentuje ministru ukázky netradičních druhů biomasy

tech zaměřených na vysoce perspektivní tzv. "zelenou ekonomiku." Návštěva a uznání od ministra životního prostředí jsou tak pochvalou pro všechny, kdo se na tomto našem společném úspěchu svou vlastní prací podílí.

-Leopold Benda ml.-

Mateřská škola získala nový „kabát“

V posledních letech prošla mateřská škola velkými změnami. Vše začalo revitalizací venkovní zahrady a umístěním herních prvků, pokračovalo to rekonstrukcí vnitřních prostor (zejména nové sociální zázemí pro děti), poté byl do všech tříd zakoupen nový nábytek s herními sestavami.

V letošním roce všechny budovy mateřské školy obklopilo lešení. Práce na projektu „Zateplení objektu MŠ ve městě Horní Benešov“, akceptační číslo 13150043, který je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním fondem životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí, byly zahájeny na přelomu měsíce srpna a září. Během 75 kalendářních dnů bylo provedeno zateplení svislého obvodového pláště a střechy na všech budovách. Projekt byl dokončen a předán zhotovitelem v listopadu. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 7 752 853 Kč, přičemž výše dotace činí 90% ze způsobilých výdajů – tedy max. 6 131 601,90 Kč.



OPERAČNÍ PROGRAM
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,
vzduch a přírodu

-Text, foto: Michaela Mecová, projektová manažerka-

Informace z města



ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

6.12.2013

na Mírovém náměstí v Horním Benešově

PROGRAM

15:00	Vystoupení dětí MŠ Horní Benešov
15:30	Vystoupení dětí z DD Lichnov
16:00	NIC MOC
16:30	Vystoupení dětí z DD Lichnov
17:00	Rozsvícení vánočního stromu, vyhlášení výsledků soutěže „O nejkrásnější květinovou výzdobu a celkový vzhled domu“
17:15	Country Kavalérie
18:30	Schellinger Revival
19:40	Ohňostroj
20:00	Maraton

Změna programu vyhrazena.

V dopoledních hodinách se uskuteční běh o vánočního kapra, který je určen pro děti ZŠ Horní Benešov.

Ve stáncích bude pro návštěvníky připraveno teplé občerstvení a tradiční zabíjačka. Na náměstí budou v dopoledních hodinách i prodejci z okolí (pletené zboží, bižuterie, atp.).

INFORMACE PRO OBČANY

Město Horní Benešov informuje občany Horního Benešova, že přijímá objednávky na řezané vánoční stromky:

Smrk ztepilý 300,- Kč/ ks

Smrk pichlavý 350,- Kč/ks

(výška stromků od 1,5 do 2 m)

Cena je včetně DPH a dopravy.

Vánoční stromky můžete objednat do 9. 12. 2013 osobně u paní Juřicové, v kanceláři č. 1 na MěÚ Horní Benešov, nebo na tel. č.: 554 773 090 či emailové adrese podatelna@hbenesov.cz



Prodej vánočních stromků se uskuteční dne 18. 12. 2013 od 10:00 hod. do 15:00 hod. v areálu společnosti Služby města Horní Benešov na ul. Masarykova v Horním Benešově.

Poděkování

Rád touto cestou děkuji za poskytnutí vánočního stromu, který bude zdobit po dobu předvánoční a vánoční naše náměstí, a to manželům Pečírkovým z Horního Benešova.

-Michal Blažek, starosta-

TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO, s.r.o.

HARMONOGRAM SBĚRU A SVOZU VYTŘÍDĚNÝCH PLASTŮ A NÁPOJOVÝCH KARTONŮ PRO ROK 2014

Město Horní Benešov

Termíny svozů:

úterý	14. ledna	2014
úterý	11. února	2014
úterý	11. března	2014
úterý	15. dubna	2014
úterý	13. května	2014
úterý	10. června	2014
úterý	15. července	2014
úterý	12. srpna	2014
úterý	16. září	2014
úterý	14. října	2014
úterý	11. listopadu	2014
úterý	16. prosince	2014



Plast – žlutý pytel
Plast – žlutý kontejner

Nápojový karton – červený pytel

Pobíhání psů na hřbitově

Průběžně řešíme stížnosti občanů na pobíhání psů na místním hřbitově. Tímto článkem bych chtěla občanům připomenout, že je stále platný Rád veřejného pohřebiště, kde mimo jiné v Čl.3. odst. 1 je napsáno:

Pořádek na pohřebišti

Návštěvníci pohřebiště a osoby, které zde provádějí práce jsou povinni chovat se způsobem odpovídajícím pietě místa a držet se takového jednání, které by se dotýkalo důstojnosti zemřelých nebo mravního citění pozůstalých a veřejnosti. **Zejména není dovoleno dělat hluk, pouštět nosiče zvuku, kouřit, používat alkoholické nápoje a jiné omamné a psychotropní látky, odkládat odpady a jiné věci mimo místa k tomu určená, vodit nebo vpouštět na pohřebiště psy a jiná zvířata.** Ve vztahu k provozu pohřebiště jsou povinni řídit se pokyny provozovatele pohřebiště.



Zatřená cedulka z hlavní brány

Město Horní Benešov se pokoušelo několikrát umístit u jednotlivých vstupů na místní hřbitov cedulku „Zákaz vstupu se psy“. Velmi nás udivilo, že někdo si dá tu práci a cedulky strhne, či zastříká barvou tak, aby byly nečitelné. Při posledním pokusu umístit cedulky tyto vydržely sotva týden. Určitě nikdo z občanů si nepředstavuje práci úředníka, že bude pouze tisknout cedulky a správce hřbitova je každý týden bude umísťovat na určené místo. Proto bych chtěla apelovat na všechny občany, aby dodržovali platný Rád veřejného pohřebiště a neznepříjemňovali tak život ostatním občanům, kteří investují nemalé peníze na úpravu hrobů, jež jsou pak znehodnoceny.

-Adéla Bendová, tajemnice-

Horní Benešov dotuje svým občanům svoz odpadu částkou více než 800 tisíc Kč ročně

Zastupitelstvo města bude v prosinci schvalovat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2014. Diskutovat se bude mimo jiné o tom, zda-li poplatek zůstane v Horním Benešově pro příští rok stejný nebo jestli dojde k jeho navýšení. Pokud k žádné změně nedojde, tak každý občan Horního Benešova i v roce 2014 bude hradit poplatek za služby spojené se svozem komunálního odpadu ve výši 350,- Kč/rok. Tato částka je stejná již od roku 2011. Je to velký rozdíl oproti řadě jiných měst, kde již od tohoto roku jejich občané platí poplatek až 1.000,- Kč na osobu. V Horním Benešově jsou podle stávajících pravidel nastaveny úlevy pro seniory, kteří mají více či dovršili v daném roce 80 let, dále osoby dlouhodobě pobývajících v zařízeních sociální péče, LDN apod., kteří jsou ve vazbě či výkonu trestu odnětí svobody nebo dlouhodobě se nezdržují na území České republiky.

Pro představu, jakou zátěž pro městský rozpočet bude ponechání poplatku na úrovni 350,- Kč. Celkové náklady na fungování systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu za ukončený rok 2012 byly 1.255.896,- Kč.

V nákladech odpadového hospodářství města jsou zahrnuty běžné svozy komunálního odpadu, svozy tříděného odpadu (sklo, plasty, papír), jarní a podzimní mobilní sběry objemného a nebezpečného odpadu, svozy bioodpadu a likvidace černých skládek, dále proplacení faktur od občanů města Horní Benešov za likvidaci stavebního, objemného a nebezpečného odpadu mimo svozy.

V tomto roce již náklady na odpadové hospodářství města činí 1 458 404,- Kč. Částka do konce roku ještě bude povýšena o svoz odpadů za listopad a prosinec.

Každý občan našeho města může pomoci šetřit společný rozpočet tím, že bude třídit odpady. Ve městě se podařilo rozmístit více kontejnerů na tříděný odpad (sklo, papír a nově i plasty).

Za množství vytríděných komodit naše město obdrželo v roce 2012 odměnu od společnosti EKO-KOM a.s. ve výši 127.203,- Kč. Letos radnice obdržela již odměnu ve výši 131.281,- Kč, která není konečná.

-MěÚ Horní Benešov, odbor životního prostředí-

TJ Horní Benešov oddíl ledního hokeje a Město Horní Benešov
pořádá tradiční

Maškarní rej na ledě pro děti (i dospělé)

v pondělí **31. 12. 2013** od **14:00** hodin

Soutěž o nejkrásnější masku, odměny pro všechny zúčastněné,

občerstvení pro malé i velké.

Silvestrovský přídělek všech účastníků

VSTUP ZDARMA!

Srdečně zvou pořadatelé



Lokalita Šibeník – technická infrastruktura pro výstavbu rodinných domů

Po mnohaletém jednání Ministerstvo financí ČR vyhlásilo dne 12.11.2013 veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Revitalizace území po důlní činnosti v k.ú. Horní Benešov – Technická infrastruktura v lokalitě Šibeník“.



Lokalita Šibeník, Foto: Městský úřad Horní Benešov

Předmětem této veřejné zakázky je vybudování inženýrských sítí – komunikace, plynovod a kanalizace v lokalitě Šibeník pro výstavbu 23 rodinných a 2 bytových domů. Celkové náklady se předběžně pohybují kolem 20 mil. Kč, jedná se o 100% dotaci od státu. Předpokládaný termín zahájení prací je 1. 5. 2014, předpokládaný termín dokončení je 30. 1. 2015. Jedná se o realizaci jednoho z pěti projektů, které jsou schváleny mezirezortní komisí v rámci Revitalizace území po důlní činnosti v k.ú. Horní Benešov. Zbývající projekty – Obnovení dopravní komunikace, Vybudování cyklostezek, Revitalizace území v lokalitě Bělídlo a Vybudování technické infrastruktury – průmyslová zóna jsou ve fázi zpracovávání projektových dokumentací.

-Michal Blažek, starosta-

Prezentace SŠ PRAKTIK

Tak jako každoročně se naše škola zúčastnila dvou velkých prezentačních akcí. Nejprve proběhla na SŠ na Kolofíkově nábřeží v Opavě výstava středních škol s názvem Informa. Školu prezentovala Mgr. Renáta Kolářová a Mgr. et. Bc.



Foto: Ingrid Řepková

Radek Schmidt se dvěma žáky – Janou Kurečkovou a Karlem Kuchařem. Postupně přicházeli žáci ze základních škol z Opavy a okolí, kterým byly rozdávány letáky školy a podávány informace o studiu.

12. 11. 2013 se uskutečnil už 5. ročník prezentace řemesel a středních škol Artifex, letos v Bruntále. Akci organizuje Úřad práce. Naše škola tradičně prezentuje obory truhlář, tesař a zedník.

Školu prezentovali pedagogové Ing. Ingrid Řepková, Vladimír Řepka a Bohuslav Kříštof. Úkolu předvést dovednosti v oboru se zhostili Martin Šarman a Martin Hluší za truhláře a tesaře a Dan Bařina s Honzou Kadlecem za zedníky. Celý den předváděli práci se dřevem, hoblování, dlabání, ukázky druhů dřevin a také vazby zdí a komínů.

Zájemci si mohli vyzkoušet složit dřevěný hlavolam, sestavit drobný výrobek, položit pár cihel nebo zatlouct hřebík na co nejmenší počet úderů. Mohli se informovat na obory vzdělání, prohlédnout si fotografie, odnést letáček.

Věříme, že obě prezentace školy PRAKTIK vycházející žáky zaujala a příští rok se s některými z nich potkáme v našich školních lavicích. Naše škola kromě již tradiční nabídky oborů připravuje i obor zcela nový, o kterém budeme podrobněji informovat čtenáře v příštím čísle.

-Ingrid Řepková, Radek Schmidt-

Mohlo by Vás zajímat:

MPSV: Vyjdeme vstříc zdravotně postiženým i krajům. Senát schválil potřebné změny zákonů

Od začátku příštího roku by se mohla zlepšit situace lidí se zdravotním postižením a kraje by měly mít dotace na sociální služby na starosti až od roku 2015. Senát totiž schválil vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a další související zákony. Nyní jde k podpisu prezidenta.

„Nesmíme dopustit, aby ti, co to skutečně potřebují, zůstali bez pomoci státu. Proto jsem rád, že se podařilo prosadit změnu legislativy, která má pomoci zdravotně postiženým, co se týče průkazů TP, ZTP a ZTP/P, a také dát krajům dostatečný prostor na změny v dotačním řízení, které se týká sociálních služeb,“ říká ministr práce a sociálních věcí František Koníček a dodává, že změna legislativy by rovněž měla zpřesnit a zpřehlednit pravidla pro poskytování sociálních služeb. Plánovaný převod dotačního řízení v oblasti sociálních služeb ze státu na kraje se, v případě, že změnu podepíše prezident, odloží o jeden rok – na rok 2015. Proto, aby se vše bez problémů uskutečnilo, připravuje od letošního srpna expertní tým složený ze zástupců ministerstva práce sociálních věcí a krajů nový systém financování sociálních služeb společně. Změny se mají týkat také zdravotně postižených. Konkrétně by se měl průkaz osoby se zdravotním postižením (OZP) oddělit od vazby na posouzený stupeň závislosti podle zákona o sociálních službách. Zavést se má samostatné posuzování zdravotního stavu pro přiznání průkazu OZP.

Seznam zdravotních postižení, která odůvodňují přiznání příspěvku na zvláštní pomůcku, by se měl rozšířit o další druhy zdravotního postižení.

„Cílem změn je větší sociální citlivost vůči zdravotně postiženým lidem. Vnímám, že sociální reforma mnohým z nich způsobila problémy a tam, kde je to možné, se to snažím napravit. Mimo jiné i zrychlením případného odvolacího a přezkumného řízení, které je v gesci ministerstva,“ doplňuje ministr František Koníček.

MPSV změny navrhl na základě zkušeností z více než jednoroční aplikace nového způsobu řešení průkazu osoby se zdravotním postižením. Po sociální reformě totiž někteří lidé přišli o dávky či průkazy TP, ZTP a ZTP/P, i když se jejich zdravotní stav a jeho důsledky v oblasti pohyblivosti a orientace nezlepšili.

Zdroj: <http://p12.helpnet.cz/aktualne/mpsv-vyjdemevstrec-zdravotne-postizenym-i-krajum-senat-schvalilpotrebne-zmeny-zakonu>

-Zpracovala: Anna Kocourková-

Vyhodnocení fotosoutěže „O NEJKRÁSNĚJŠÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU A CELKOVÝ VZHLED DOMU”

Dnem 23. 10. bylo započato veřejné hodnocení fotosoutěže „O NEJKRÁSNĚJŠÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU A CELKOVÝ VZHLED DOMU”.

Třetího ročníku soutěže se zúčastnilo **24 soutěžících**. Ze **161 platných hlasů** se na **třetím** místě umístili **manželé Hudečkovi**, ul. Uzká I., na **druhém** místě se stejným počtem hlasů **paní Alena Hlistová**, ul. Leskovská a **paní Jaroslava Skopalíková**, ul. Jiráskova a na místě prvním **manželé Fadrní, ul. Sportovní**.

Předání cen proběhne při příležitosti slavnostního rozsvěcení Vánočního stromčku **dne 6. 12.** na Mírovém náměstí.

Všem soutěžícím za účast děkujeme a přejeme spoustu dalších pěstitelských úspěchů.

Těšíme se na příští ročník, který bude jistě opět nádhernou pastvou pro oči a duši.

Komise pro životní prostředí ve spolupráci s IC a městskou knihovnou.

-Veronika Hudečková-

Manželé Fadrní - 1. místo



Paní Alena Hlistová - 2. místo



Manželé Hudečkovi 3. místo



Paní Jaroslava Skopalíková - 2. místo



Foto: Manžele Fadrní, paní Alena Hlistová
paní Jaroslava Skopalíková
a manželé Hudečkovi

V září byla
zahájena nová
kuželkářská
sezóna
mistrovskými
soutěžemi i pro
mládež

Náš oddíl má zastoupení v 1. lize dorostu, v regionální soutěži mládeže SM kraje a naši mladší i starší žáci se účastní celostátní soutěže Poháru mladých nadějí.

Dorost A má za sebou polovinu základní části ve skupině C a je se ztrátou 1 bodu za prvním a druhým družstvem. Má velkou naději na postup do semifinálové skupiny.

Družstvo tvoří Jaromír Hendrych ml., Petr Hendrych a David Broušek, trenérem je Jaromír Hendrych st. Družstvo B, které je tvořeno převážně žáky, soupeří v regionální soutěži většinou se staršími soupeři a v současné době je na 4. místě.

Radost nám dělají žáci v PMN. Tato celostátní soutěž se hraje vždy na 5 místech v ČR, a hráči získávají body do celostátního žebříčku nejen za výkon, ale i za umístění v konkrétním turnaji.

Po dvou kolech je ml. zákyně Alena Raková na 19. místě z 67 hodnocených, ml. žák Marek Staňo je na 14. místě z 86 hodnocených, st.žákyně Barbora Bárková je rovněž na 14. místě ze 75 hodnocených a všichni mají naději na finále, na které se nominuje v každé kategorii 16 nejlepších po šesti kolech.

-Jaroslav Žerotínský-

Sezóna 2013 AMK Horní Benešov

Ikdyž jsme již nějakou dobu o sobě nedali vědět, neznamená to, že team AMK nevytváří žádnou činnost. Pracovní vytížení způsobuje, že nestíháme prezentovat naše úspěchy. To je docela škoda, protože jich nebylo zrovna málo.

V letošní sezóně za náš team v kategorii enduro nastoupili tito jezdci: Jaroslav Maňásek ve třídě MCR III E2 jedoucí na motocyklu Gas Gas EC250R, Dušan Michlík ve třídě MCR II-Vetrán 40 na Husaberg TE300, Petr Michlík ve třídě MCR III E3 na KTM 300EXC. V kategorii motokros: Martin Lukášek ve třídě Hobby open na motocyklu Kawasaki 450KX-F a Tomáš Kvapil Profi open na Kawasaki 450KX-F. Všichni uvedení jezdci se tento rok zúčastnili závodů Mistrovství České republiky pod záštitou České asociace motocyklového sportu zkráceně CAMS s většími či menšími úspěchy. Za zmínku stojí celkové první místo Martina Lukáška, který vybojoval mistra České republiky v kategorii Hobby open v motokrosu, a proto se posouvá příští rok mezi profíky. Dále jsme vybojovali mistry České republiky v družstvech v enduru ve složení teamu: Maňásek, Morávek, Vitula.

-AMK Horní Benešov-

Společenská rubrika

Jubilanti prosinec 2013

Adamec	Vladimír
Barabáš	Antonín
Bezděková	Eva
Budík	Stanislav
Dankovičová	Lenka
Hejnyšová	Jana
Hrnčíř	Pavel
Kovářová	Antonie
Luks	Jiří
Müllerová	Dagmar
Pečinková	Kristina
Nitai	Antonín

Rozloučili jsme se

Ludmila	Garguláková
Vladimír	Konečný
Marie	Ondrušková
Štefania	Kriwenková

VZPOMÍNÁME

Čas utíká a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky
v srdci zůstávají.



Dne 21. 12. 2013 by se dožil 80 let milovaný manžel, tatínek a dědeček p. František Halás, který nás před 17 lety nečekaně opustil. S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene: manželka Libuše, dcera Lenka s rodinou a syn Pavel.

MUZEJNÍ
EXPONÁTY

Zájemci (skupinky) o prohlídku muzejních exponátů, umístěných ve 2. mezipatře Městského úřadu v Horním Benešově, si mohou domluvit návštěvu nejméně jeden den dopředu u Rudolfa Grygara na tel. čísle:

554749271, 775220687

Návštěvní dny:
pondělí a středa 9-16 hod

INFORMAČNÍ CENTRUM A MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Masarykova 32, 793 12 Horní Benešov, tel.: 554 773 099, e-mail: infohb@seznam.cz, web: www.ichbenesov.cz, otevřeno: po, st: 9-17 hod, út, čt, pá: 9-16 hod

Informace:

- o kulturních a historických památkách v Horním Benešově
- o možnostech ubytování, stravování a volnočasových aktivitách, přehled kulturních akcí v Horním Benešově a okolí
- o vlakových, autobusových spojích v ČR

Služby:

- půjčování knih a časopisů vč. MVS
- databanka prodejen, podniků a služeb v Horním Benešově
- kopírování, tisk, scanování: černobíle i barevně
- laminování, kroužková vazba
- zasílání e-mailu
- reklamní služby (výlep plakátů na plochu IC), inzerce ve zpravodaji
- internet pro veřejnost
- možnost pořádání vzdělávacích a kulturních akcí
- vystavování průkazek na slevu jízdného linkové autobusové dopravy ARRIVA MORAVA a.s.

Prodej:

- mapy a průvodci (turistické, cykloturistické, lyžařské, cizojazyčné)
- propagační materiály, pohlednice a upomínkové předměty
- brožury o historii Horního Benešova
- prodej oblastních jízdních řádů

CVIČENÍ S DANOU FLEIŠMANOVOU ZAMĚŘENÉ NA CELÉ TĚLO

Malá školní tělocvična, úterý: 17:00 – 18:00, čtvrtek: 18:30 – 19:30, poplatek 40,- Kč. Karimatku a pití s sebou.

Kondiční cvičení je zrušeno.

Peníze za neprochozené vstupy na permanentce vracím do 8. 12. 2013. Ozvěte se, prosím, na email nebo tel. 737 382 068.

Přeji všem hezké vánoční svátky. Vendula Krasulová

Život je přece
souhrn maličkostí

Žijeme tak rychle, že už se neumíme těšit z maličkostí a hlavně už neumíme čekat. Všechno bereme s předstihem: ještě ani nedospěli a už mají cigaretu a alkohol v rukou; ještě nejsou manželé a už žijí spolu; ještě nezestárli a už jsou unavení životem; ještě nejsou Vánoce (není ani advent), ale už vidíme obchody plné stromků. Ale život je přece souhrn maličkostí, které občas zabolí, ale také občas potěší. Kdo se neumí radovat z malých věcí, ten nikdy nebude šťastný.

Vánoce jsou opravdu kouzelný čas, kdy na jednu nemusíme spěchat, jestliže nechceme. Čas, ve kterém na novo můžeme odhalit krásu společného života, krásu rodiny. Jsou časy, ve kterém si připomínáme skutečnost, že Láska dostává lidskou podobu, když se Bůh stává člověkem. Proč? Aby nás ujistil o své blízkosti, aby nás přesvědčil, že pro něj jsme opravdu důležití.



Foto: Rudolf Grygar

Ať jsou letošní Vánoce skutečně obdobím, ve kterém se slaví, rozdává a přijímá láska. To Vám ze srdce přeje Váš farář P. Mgr. Remigiusz Pawel Wentland P.S.

Zvu Vás na oslavu Vánoc také do našeho farního kostela:

24.12.2013 „Půlnoční Mše sv.“ ve 22:30

25.12.2013 v 8.00

26.12.2013 v 8.00

-Remigiusz Pawel Wentland-

Transfuzní služba v Bruntále děkuje občanům obce Horní Benešov za pomoc při darování krve a plazmy

Darovaná krev a krevní plazma zachraňují denně zdraví i životy obyvatel okolo nás, a to během operací, při závažných úrazech či onemocněních. „Ráda bych proto za tento lidsky solidární přístup poděkovala všem dárčům z Vaší obce. Velice si jejich snahy pomoci lidem v krizových situacích vážíme,“ děkuje vedoucí sestra Transfúzní služby v Bruntále Romana Hnilicová s tím, že mezi výjimečné dárce patří:

- Borská Božena, Dankovičová Jarmila, Dostálová Zuzana, Hajduková Radka, Havlíček René, Kavan Jiří, Kavan Vlastimil, Kretová Dana, Kuková Zdeňka, Opočenská Pavla, Pernica Miroslav, Rak Petr, Skopalík Pavel, Staš Lukáš, Staš Vincent - držitelé bronzové plakety profesora MUDr. Jana Janského za 10 bezpříspěvkových odběrů.
- Carbolová Markéta, Gřunděl Vlastimil, Jachymčák Petr, Jelínek Jaroslav, Kovář Vladimír, Kovářová Jarmila, Křivohlavý Petr, Mader Richard, Orságová Marie, Rabinská Lenka, Strnad Bronislav, Šenkyříková Jana, Šindler Josef, Šlapáková Jiřina, Vavříček Stanislav, Hradečná Lenka - držitelé stříbrné plakety profesora MUDr. Jana Janského za 20 bezpříspěvkových odběrů.
- Dulínek Miroslav, Klechová Radka, Křivánková Helena, Mičko Lumír, Morávek Vladimír, Pecháček Jaroslav, Rabinský Václav, Strnadová Pavla, Šupáková Jiřina, Zahumenský Stanislav, Slepíčka Vlastimil - držitelé zlaté plakety profesora MUDr. Jana Janského za 40 bezpříspěvkových odběrů.
- Barabášová Marie, Paš Karel - držitelé Zlatého kříže ČČK 3. třídy za 80 bezpříspěvkových odběrů.

Dárci krve a plazmy se mohou stát lidé ve věku od 18 do 60 let. Pro darování krve musí být zdraví. Zda je dárce způsobilý k odběru, posoudí individuálně odborný zdravotnický pracovník přímo na odběrovém středisku.

Každý dárce krve a plazmy na Transfúzní službě v Bruntále má nárok na celou řadu výhod. Kromě studijního a pracovního volna s náhradou mzdy dárce získá proplacené jízdné, lékařské vyšetření, vitamíny od své zdravotní pojišťovny, občerstvení či odpočet ze základu daně z příjmu, a to za každý odběr 2000 Kč.

Zájemci se mohou objednávat telefonicky na čísle 724 612 667, 554 700 660 nebo emailem na adrese evidence.bruntal@tsl.agel.cz. Další informace k darování naleznete na webu Transfúzní služby na adrese transfuznisluzba.agel.cz a facebooku www.facebook.com/transfuznisluzba.

Zásahy jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Horní Benešov v měsíci říjen 2013

Jednotka sboru dobrovolných hasičů zasahovala v měsíci říjnu celkem u dvou událostí:

22. října dopravní nehoda – vyproštění osob

Po příjezdu jednotky bylo průzkumem zjištěno, že se traktor i s vlečkou nacházel mimo komunikaci, řidič utrpěl poranění hlavy. JSDHO H. Benešov nasadila zraněnému krční límec a vyčkala příjezdu ZZS. Ve spolupráci se ZZS jsme provedli vyproštění osoby z traktoru s využitím plastových nosítek. Z traktoru neunikaly žádné látky, nehrozilo nebezpečí požáru. Následně byla uzavřena silnice v obou směrech a naveden na přistání vrtulník ZZS.

6. září - technická pomoc – odstranění nebezpečných stavů

Jednotka byla vyslána k odstranění naložené špičky smrku, která hrozila pádem na RD a chodník vedoucí k RD. Průzkumem bylo zjištěno, že strom je celý podélně prasklý. Po domluvě s majitelem byl strom pokácen. Zásah veden z PP 20.

Josef Monsport,
JSDHO Horní Benešov
www.JSDH-HBENESOV.CZ



Včelaři navštívili desátý ročník výstavy ŽIVOT NA ZAHRADĚ

Místní včelaři se zúčastnili včelařské výstavy, na které se dozvěděli spoustu nových informací a mohli si nakoupit potřebné věci k úspěšnému a zdravému chovu včel.

Jednalo se o 10. jubilejní ročník výstavy ŽIVOT NA ZAHRADĚ. Výstavu jsme navštívili v neděli 29. září 2013 na Výstavišti Černá louka v Ostravě.

-Kateřina Monsportová-

Prodejna Tempo
zve děti i dospělé
6. 12. 2013
na Milulášskou nadílku.
Ochutnávky, svařáček
a za nákup dáreček

F
o
t
o
-
H
A
S
I
Č
I

Halloween 2013

Tak a je to za námi. Akce dlouho a pečlivě chystaná - Halloween. 1. listopadu večer naše škola přivítala sedmdesát dětí pátých až devátých tříd v roztočivých kostýmech a maskách. Interiér školy a tělocvična byly tematicky vyzdobeny a ani dospěláci nezůstali pozadu. Strašidylka se ubytovala a mohlo se vyrazit do průvodu městem. Nutno napsat, že diváků se na náměstí srotl rekordní počet, což ještě více všechny podnítilo se pořádně předvést a ukázat v celé své kráse.

Program ve škole zahájila přehlídka masek v tělocvičně a bylo opravdu hodně těžké vybrat vždy jen tři místa ve dvou kategoriích. Porotě jsem vůbec nezáviděla. Tento rok si hlavy lámali: pan starosta Michal Blažek, pan místostarosta Jaroslav Strmiska, Miroslava Chudíková, Ludmila Klichová a Lenka Přijalová.

Nakonec rozhodli takto:

Kategorie pátých až sedmých tříd:

1. místo: Premusová Natálie
2. místo: Zemanová Adéla
3. místo: Černoch Robin

Kategorie osmých a devátých tříd:

1. místo: Urbanová Tereza
2. místo: Procházková Sabina
3. místo: Hejlová Sára

Další krásné masky:

Šrámková Martina, Meinholdová Adéla, Hrozová Adéla, Svobodová Taťána, Vaňková Denisa, Kovář Radim, Karafiátová Jana, Miková Valentýna, Snopková Alexandra.

Soutěž o nejlepší halloweenskou básničku vyhrála Alena Raková ze šesté třídy:

*" I letos nová strašidla
přišla k nám dnes večer.
Nikdo se však nebojí,
tak kdo by proto brečel?
Průvod městem utvoříme,
nastražte všichni uši.
Po tmě my se nebojíme.
Koukněte, jak nám to sluší! "*



**Halloween
2013**

Foto: Roman Imrich



A pak už se řádilo a tančilo. Ve dvojicích děti plnily úkoly v budově školy, za jejichž splnění je čekala odměna. Nechyběla ani stezka odvahy, při níž se některým rozklepala i kolena. Celé páteční řádění se přehouplo sledováním hororů až do soboty a všichni ulehli ke spánku po druhé hodině ranní. Ještě dlouho se však nespalo, někteří nás strašili až do čtyřech do rána.

Sobota ráno - báječný budíček s kapelou Puddle of Mudd a uklízení a uklízení. A pak už jen o půl osmé prázdná a tichá škola, která vůbec nepřipomínala páteční sraz strašidel.

Děkujeme:

Městu Horní Benešov, SRPDŠ za nezbytnou finanční záštitu, ctěné porotě, celému realizačnímu týmu od učitelů až po naše bývalé žákyně. Davidu Černochovi za báječnou muziku. Velké díky všem rodičům, protože masky dětí byly nádherné a byla za nimi vidět spousta práce.

Za rok se těšíme nashledanou.

-Beata Dostálová-

Včelaři na přednášce

Včelaři z naší základní organizace se dne 16.11.2013 zúčastnili v bruntálském kině přednášky Ing. Antonína Přídala Ph.D. na téma VČELÍ MOR MÝTŮ ZBAVENÝ.

Přednáška byla na vysoké úrovni a pro včelaře velmi přínosná. Dozvěděli se spoustu důležitých informací potřebných k účinnému preventivnímu boji proti této nemoci. Snad se nám tato nemoc nejen díky přednášce, ale především zásluhou dobré práce našich včelařů se svými včelstvy, nadále bude vyhýbat.

-Josef Monsport-

Žáci ZUŠ Horní Benešov a Smíšený pěvecký sbor Bruntál

Vás zvou na

ADVENTNÍ KONCERT

A VÁNOČNÍ VÝSTAVU

Uskuteční se v úterý 17. 12. 2013 v 16.00 h
v kostele sv. Kateřiny v Horním Benešově.

Vstupné dobrovolné.

Padám vzhůru

V podvečer 7. 11. 2013 se v IC Horní Benešov sešla menší uzavřená společnost, aby byla přítomna při křtu básnické prvotiny paní Mgr. Beaty Doštalové.

Bea vydala knížku zajímavých a poutavých veršů pod názvem „Padám vzhůru“ a stejný název nese i výstava, která je v IC nainstalovaná právě u příležitosti vydání a křtu útlé, ale zato obsahově „hutné“ sbírky poezie. V prostorách knihovny zazněly rovněž tóny kytary, protože každý knižní křest bývá doprovázen hudbou. V našem případě, okořenila, Bea příjemné posezení skladbou z vlastní hudební dílny.

Organizátoři akce nabídli přítomným přednes veršů z křtěné sbírky a po „ochutnávce“ poezie následovala autogramiáda knihy.

Průznivci poezie, kteří se v hornobenešovské knihovně s autorkou básní sešli, zažili příjemné a inspirativní pozdní odpoledne.

-Jana Semerová-

Slavnost Slabikáře - projektový den 1. tříd

Pondělí 4. 11. 2013 byl pro děti 1. tříd dnem slavnostním. Čekal na ně totiž Den Slavnosti Slabikáře v podobě projektového vyučování.

Děti celé dopoledne plnily úkoly zadané na pracovních listech. Po úspěšném splnění každého úkolu postupovaly pomyslnou cestičkou v podobě malovánky až k získání Slabikáře. Všechny děti čekaly s rozzářenými očima, co se bude dít a jak náročné budou pro ně dané úkoly.

První pracovní list ověřil zrakové vnímání, při kterém děti vyhledávaly zadaný tvar písmenka. Správné rozlišení písmen a jejich vybarvení ukázalo, zda zvládly 1. část úkolu.

Na druhém pracovním listě si děti zopakovaly vytleskáváním slabiky, jejich počet v daném slově, ale i správné určení hlásek na začátku i na konci slov pomocí sluchu.

Třetí pracovní list byl zaměřený na vyhledávání dvojic slabik „kamarádů“ – spojování velkých a malých písmen.

Na posledním pracovním listě si děti připomněly analýzu i syntézu slov – rozkládaly slova na hlásky a ty zaznamenávaly – zapisovaly do mřížek (rámečků).

Po skončení úkolu již všechny děti netrpělivě čekaly na svoji 1. knížku – Slabikář. Na cestě za Slabikářem dětem drželi palce skřítkové, kteří s nimi bydlí ve třídě. Skřítkové Michal a Jakub z 1.A a Rákosníček z 1.B. Všechny děti pilně pracovaly a zaslouží si velkou pochvalu ☺



-Paní učitelky z 1. tříd přejí všem svým žákům hodně úspěchů na cestě za poznáním-

Soukromá střední škola PRAKTIK s.r.o. se poprvé přihlásila do projektu 72 hodin. Jedná se o tři dny plné dobrovolnických aktivit po celé ČR. Kdykoliv během těchto 72 hodin (10. – 13. října 2013) a zároveň jakkoliv dlouho se dobrovolníci po celém Česku pustí do aktivit, které pomohou druhým, přírodě, či jejich okolí. Svou ruku k dílu přiložilo 20 žáků a studentů této školy. Projekt byl nazván „Jsme tady pro vás“.

Projekt byl zahájen již ve čtvrtek 10. 10. 2013 v odpoledních hodinách, kdy studenti oboru Multimediální a propagační tvorba zhotovili pro místní Dům s pečova-



teleskou službou dva obrazy s podzimní tematikou. Žáci učebního oboru Truhlářská výroba vyrobili dvě dřevěná krmítka pro ptactvo. Tyto drobnosti žáci a studenti osobně předali starostovi města Michalu Blažkovi, v pátek 11. 10. 2013 na místní radnici.

Téhož dne v 9.00h se setkali 20 žáků a studentů školy na hornobenešovském náměstí, kde začali s úklidem napadeného listí, zametáním a sběrem nedopalků. Část studentů se odebrala do místního parčíku. Tam je čekalo napadené listí a jeho hrabání. Na vlastní kůži si všichni zúčastnění vyzkoušeli, jaké to je podílet se dobrovolně na úklidu města, v němž žijí, nebo alespoň studují.

Poděkování patří nejen žákům a studentům školy, kteří se ten den zapojili do této celorepublikové akce, ale také pedagogickým pracovníkům za dozor a pomoc při této činnosti. Malou odměnou zúčastněným žákům a studentům byly sátky nebo odznaky s logem projektu.

Renata Rychlíková

Žáci základní školy se zúčastnili akce „Den školy PRAKTIK“



a propagační tvorba. Návštěvníci si mohli vše vyzkoušet. Např. stavět hlavolamy ze dřeva (vlastní učilištní výrobek), vyzkoušet si chůzi se slepeckou holí, jaké to je na invalidním vozíku, vytvořit si zvířátko z balonků nebo si nazdobit perníčky.

A to nebylo všechno! Pod záštitou pelhřimovské agentury „Dobrý den“ se všichni přítomní mohli podílet na tvorbě mozaiky kostela sv. Kateřiny. Mozaika se tvořila z keramických kousků obkladaček a hotový obraz dosáhl velikosti 2 x 3 metry. Každý z tvůrců mozaiky

Kromě uvedených radovánek byl pro veřejnost připravený bohatý kulturní doprovodný program v podobě vystoupení žáků školy Praktik, pop-punkové skupiny Minute to Escape z Bruntálu, tanečního vystoupení Country Dance Montana a sboru Dětského domova Lichnov. Svou sílu zde předvedl i René GOLEM Richter – silák, který má zápis i v Guinnessově knize. Počasí vyšlo podle přání a všechno ostatní také.

-Jana Semerová- Foto: Praktik



Základní škola má novou jazykovou učebnu



Foto: Roman Imrich

Na Základní škole v Horním Benešově byla v pondělí 14. 10. 2013 v odpoledních hodinách slavnostně otevřena nově nainstalovaná jazyková učebna, která bude zdejšími žákům sloužit nejen při výuce anglického a německého jazyka, ale také v hodinách češtiny.

Moderní učebna

Moderní učebnu „otevřeli“ slavnostním přestřižením pásky pan Cameron Kerry (bratr ministra zahraničí USA) a jeho manželka, kteří poctili Horní Benešov soukromou návštěvou, aby zde pátrali po stopách svých předků.

Při příležitosti návštěvy města navštívili rovněž budovu školy a ujali se „křtu“ nové třídy. Zde zároveň besedovali s některými žáky, kteří si mohli vyzkoušet znalosti nabyté v hodinách angličtiny v praxi.

Škoda jen, že na všechno bylo málo času, protože manželé Kerryovi měli velmi nabitý program.

-Jana Semerová-

SPORT

Sportovní střelba.

Sportovní střelci absolvovali celkem náročnou sérii střeleckých soutěží. Počet nastřílených bodů a umístění ve svých věkových kategoriích – viz. tabulka. Nejdůležitější byl závod v Ostravě, který byl součástí hodnocených soutěží “Kontrolních závodů reprezentace” (KZR), ze kterých je možný postup na nominační rozstřel pro Mistrovství Evropy. Další soutěže KZR jsou v Liberci a Plzni.

datum	25.10.2013		26.10.2013		9.11.2013		10.11.2013		13.11.2013	
disciplína : muži - VzPi 60 ostatní - VzPi 40	Bruntálský přebor	umístění	Kopřivnická diabolka	umístění	VC Poruby	umístění	VC Olomouckého kraje	umístění	Okresní	umístění
	BRUNTÁL		KOPŘIVNICE		OSTRAVA		ŠUMVALD		BRUNTÁL	
	výsledek		výsledek		výsledek		výsledek		výsledek	
Vojtěch KLECH	320	5 místo	309	9 místo	312	10 místo	321	6 místo	325	5 místo
Jan BLAŽEK	305	6 místo	303	3 místo	314	9 místo	317	8 místo	325	4 místo
Kryštof KRSEK	362	1 místo	362	1 místo	363	2 místo	371	1 místo	356	3 místo
Jan KAMÍR	328	1 místo	325	2 místo	331	7 místo	321	7 místo	331	1 místo
Martin PŘIBYLA	322	4 místo					328	6 místo	332	4 místo
Petr VŠETÍČKA	283	5 místo					279	8 místo	309	6 místo
Marcela KÖNIGOVÁ	370	2 místo	370	1 místo	369	2 místo	370	1 místo	377	1 místo
Petr ČERNÝ			542	10 místo	537	16 místo				
Jan JANKEJECH	441	7 místo	475	25 místo						
Adéla BLAŽKOVÁ	180	5 místo					152	16 místo		
Jana HEJNÝŠOVÁ					348	6 místo				
Pavla SKLADANOVÁ					359	4 místo				

Střelecký klub



Kopřivnice - 1. místo Krystof Krsek



Kopřivnice - 2. místo J. Kamír, 3. J. Blažek

Závody draků 2013

Za krásného podzimního počasí proběhly v sobotu 28. 9. 2013 tradiční Závody draků, pořádané jako každoročně školní družinou. S úderem čtrnácté hodiny se začali na starém fotbalovém hřišti scházet první soutěžící se svými draky. Stejně jako každý rok se hodnotil vzhled a let draků, kterých se letos sešlo celkem 40. Bylo velmi těžké vybrat toho nejkrásnějšího a nejlépe létajícího draka. Těší nás, že své děti přišli podpořit rodiče i prarodiče a doufáme, že všichni společně strávili příjemné odpoledne. Letos poprvé jsme připravili pro děti výtvarnou soutěž na téma „Namaluj svého draka“, která se dětem velmi líbila. Vítězem této soutěže se stala Krasulová Vendula ze 4. třídy.

Chceme touto cestou poděkovat za finanční podporu školské a kulturní komisi MěÚ v Horním Benešově a SRPDŠ při ZŠ, díky nimž mohli být i letos odměněni nejen vítězové, ale všichni zúčastnění soutěžící. Poděkování za pomoc při závodech a pořízení fotografií patří paní učitelce Kozelkové, a také paní Klichové za zajištění a přípravu občerstvení pro děti i dospělé, a v neposlední řadě také klubu kynologů za propůjčení prostoru hřiště. A jak to nakonec dopadlo?

Vzhled draka:

1. Maňásek Karlík
2. Čubík Jan
3. sourozenci Krasulovi

Let draka:

1. Žandová Klára a Tereza
2. Košutová Marie
3. Urbanová Karolina



Děkujeme všem soutěžícím za účast a doufáme, že i příští rok se sejdeme v tak hojném počtu jako letos.

-Zahumenská Lenka a Kretová Věra, vychovatelky ŠD-



Hornobenešovský zpravodaj – noviny Města Horní Benešov • Vydává Rada Města Horní Benešov, Masarykova 32, 793 12 Horní Benešov • Redakční rada: Šéfredaktor: Rudolf Grygar. Redaktoři: Miroslava Chmelařová, Vlastimil Habarta • www.hbenesov.cz • E-mail: hzbpravodaj@seznam.cz • MK ČR E 16046 • Tisk: Tiskárna René Daubner - APRO, Ruská 10, 792 01 Bruntál • Redakce nemusí souhlasit se stanovisky uveřejněnými v příspěvcích dopisovatelů. Vyšlo dne: 29. 11. 2013. **Uzávěrka čísla je 18. den v měsíci.**